2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2011

№ 790
пгт Уни

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Унинского района, утверждённый постановлением администрации Унинского района от 12.05.2011 № 256
В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Унинской районной Думы от 05.12.2008 № 249, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Унинского района, утверждённый постановлением администрации Унинского района Кировской области от 12.05.2011 № 256 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Унинского района» (далее – Порядок):
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Средства резервного фонда могут направляться в бюджеты городского и сельских поселений Унинского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ  по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории поселений, в виде иных межбюджетных трансфертов.».

1.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных пунктом 4, органы местного самоуправления поселений, в течение десяти календарных дней со дня возникновения стихийного бедствия или иной чрезвычайной ситуации на территории поселения, других непредвиденных расходов, могут обратиться в администрацию Унинского района с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.».

1.3. В пункте 7 Порядка после слов «обращению организации» дополнить словами «или органа местного самоуправления поселения».

1.4. Дополнить подпункт 7.1 пункта 7 Порядка подпунктом 7.1.8  следующего содержания:

«7.1.8. Справка управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области, подтверждающая предварительное обращение органа местного самоуправления поселения с просьбой о выделении материально-технических ресурсов из аварийного запаса материально - технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения поселения, с указанием перечня и объемов выделенных материально-технических ресурсов на каждый объект (в случае принятия решения о выделении материально-технических ресурсов) или причины отказа в выделении материально-технических ресурсов (в случае обращения органов местного самоуправления поселений).».

1.5. Пункт 14 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае выделения ассигнований резервного фонда бюджетам поселений в течение четырёх рабочих дней оформляется уведомление об объёмах межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений, и вносятся соответствующие изменения в решение Унинской районной Думы о бюджете на соответствующий финансовый год.».
1.6. В пункте 17 Порядка:
в абзаце первом после слов «организации» дополнить словами «(органы местного самоуправления поселений)»;

в абзаце втором после слов «главному распорядителю бюджетных средств» дополнить словами «(органу местного самоуправления городского и сельского поселения)».
1.7. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы,   и опубликованию  на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района

С.В. Коковихин